

Lars-Åke Rudin
Tfn: +46 44 309 34 66
Mail: lars-ake.rudin@skane.se

BESLUT

Datum 2024-12-16
Dnr 2024-0000001

1 (1)

Revidering av Region Skånes miljöbevis

Regiondirektören beslutar i enlighet med bifogat beslutsförslag, att Region Skåne inför föreslagna förändringar av Region Skånes miljöbevis för att ställa och följa upp miljökrav på bidragsfinansierade verksamheter.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Lars-Åke Rudin".

Lars-Åke Rudin
Regiondirektör



Koncernkontoret

Hållbarhet och miljö

Mojra Blomberg
Junior miljöstrateg
mojra.blomberg@skane.se
+46 (0)72 459 82 47

BESLUTSFÖRSLAG

Datum 2024-12-13
Ärendenummer Ange ärendenummer

Adressat, ange namn
Adressat, ange adress

Revidering av Region Skånes miljöbevis

Beslutsförslag

Region Skåne inför föreslagna förändringar av Region Skånes miljöbevis för att ställa och följa upp miljökrav på bidragsfinansierade verksamheter.

Enheten hållbarhet och miljö uppdras att ansvara för revidering av Region Skånes miljöbevis. Respektive chef i berörda verksamheter ansvarar för att implementering sker enligt Region Skåne miljöbevis.

Miljöstöd på Koncernkontoret och Kulturförvaltningen samordnar uppföljning och utför den med hjälp av miljöombud.

Förändringarna gäller från och med 1 januari 2025 och tills vidare.

Beslutets omfattning

Beslutet gäller de delar av Region Skånes organisation där beslut tas om bidragsgivning till verksamheter utanför Region Skånes förvaltningar.

Beslutet berör främst chefer och medarbetare som ansvarar för och handlägger bidragsgivning. Även miljöstödet och miljöombudet på Koncernkontoret och Kulturförvaltningen omfattas av beslutet.

Sammanfattning

Region Skånes miljöbevis används för att säkerställa att bidragsfinansierade verksamheter tar ansvar för sin miljöpåverkan och bidrar till att uppnå Region Skånes miljöpolicy och mål.

Region Skånes miljöbevis innehåller information och miljökrav, vilka bör och ska anpassas till Miljöprogram för Region Skåne 2030. Informationsmaterialet ska underlätta för verksamheter att utforma kravställt miljöarbete.

Miljökrav ställs på verksamheter som får bidrag från Region Skåne, med vissa undantag. Verksamheter som får minst tio prisbasbelopp måste beskriva kravställt miljöarbete inom tre månader efter beslut om finansiering och rapportera resultat av arbetet i slutet av bidragsperioden.

Beskrivning av ärendet och skälen till förslaget

Bakgrund

Region Skåne har möjlighet att minska miljöpåverkan även i andra organisationer genom kravställning vid bidragsgivning. Region Skånes miljöbevis (miljöbeviset) är det system som Region Skåne använder för att ställa och följa upp miljökrav på bidragsfinansierade verksamheter så att dessa bidrar till att Region Skånes miljöpolicy och miljömål uppnås.

Miljöbeviset är en komponent i Region Skånes regionala utvecklingsarbete och underlättar verksamheters utveckling inom miljöområdet. Miljöbeviset bidrar även till att sprida kunskap om Region Skånes miljöarbete, vilket bidrar till att stärka Region Skånes miljöprofil.

Miljöbeviset beslutades 2013-12-20 av regiondirektör för att kommunicera och följa upp miljökrav på bidragsfinansierade verksamheter. Miljöbeviset utformades således efter dåvarande miljöprogram för Region Skåne.

Vid införandet av miljöprogrammet identifierades ett behov av revidering av miljöbeviset för att anpassa det till Miljöprogram för Region Skåne 2030 (miljöprogrammet), inkluderande Region Skånes miljöpolicy, strategiska miljömål och bilagor.

Region Skånes miljöpolicy anger att:

Verksamheter som helt eller delvis finansieras av Region Skåne tar ansvar för sin miljöpåverkan och bidrar till att miljöpolicy och miljömål uppnås.

Region Skåne säkerställer att de strategiska miljömålen beaktas och efterlevs vid bidragsgivning.

Som strategiskt mål i miljöprogrammets fokusområden *Resurseffektiv och cirkulär ekonomi*, *Låg klimatpåverkan* och *Frisk och hälsosam miljö* finns även att:

Miljö- och hälsokrav ska ingå vid finansiering och bidragsgivning utifrån mottagarnas miljöpåverkan.

Kraven ska vara rimlighetsanpassade utifrån de förutsättningar verksamheten har, enligt Bilaga 1 i miljöprogrammet.

Beslutsförslaget har presenterats för och remitterats till utvalda intressenter, däribland bidragshandläggare och tidigare utvecklare av miljöbeviset.

Syfte

Syftet med revideringen av miljöbeviset är att säkerställa att bidragsfinansierade verksamheter tar ansvar för sin miljöpåverkan och bidrar till att Region Skånes miljöpolicy och miljömål uppnås.

Föreslaget miljöbevis

Region Skånes miljöbevis gäller för verksamheter som bidragsfinansieras av Region Skåne undantaget de former av finansiering som sker genom medlemskap, vissa former av partnerskap och priser. Det innehåller en informationsplattform, miljökrav och uppföljning. Miljöbeviset är uppbyggt digitalt med syfte att minimera administration i användandet. Följande avsnitt redovisar omfattning och utformning av det föreslagna miljöbeviset.

(i) Informationsplattform

I den digitala informationsplattformen finns bland annat grundläggande miljöinformation och tips för ett aktivt miljöarbete. Detta informationsmaterial ska uppdateras och kompletteras för att vägleda verksamheter till ett ansvarsfullt miljöarbete som bidrar till att uppfylla Region Skånes miljöpolicy och miljömål.

(ii) Miljökrav

Miljökrav ska ingå vid finansiering av verksamheter utifrån mottagarnas miljöpåverkan enligt miljöprogrammet. I Region Skånes miljöbevis ställs miljökrav på verksamheterna som efter verksamhetens bedömda miljöpåverkan ska uppfyllas. Kraven ska uppdateras och utformas för att bidra till att uppfylla Region Skånes miljöpolicy och miljömål.

Storleken på bidraget som verksamheten erhåller från Region Skåne indikerar storleken på mottagarens organisation och miljöpåverkan. Verksamheter som erhåller minst tio prisbasbelopp ska därför senast tre månader efter att de har fått beslut om finansiering beskriva hur de ska bedriva sitt miljöarbete för att uppfylla kraven.

Verksamheten ska därefter arbeta enligt plan under perioden de har erhållit bidrag för. I slutet av bidragsperioden ska verksamheten redovisa sitt utförda miljöarbete och rapportera om och hur arbetet uppfyllt kraven.

Alla verksamheter som får bidragsfinansiering av Region Skåne ska i beslut om finansieringen få följande skrivning:

Verksamheter som helt eller delvis finansieras av Region Skåne ska ta ansvar för sin miljöpåverkan och bidra till att Region Skånes miljöpolicy och miljömål uppnås.

Miljöprogram för Region Skåne 2030

Verksamheter som erhåller minst tio prisbasbelopp ska beskriva och rapportera sitt miljöarbete mot ställda miljökrav i Region Skånes miljöbevis. Senast tre månader efter beslut om finansiering ska verksamheten beskriva hur den ska arbeta. I slutet av finansieringsperioden ska verksamheten rapportera in resultatet av miljöarbetet.

Sanktioner kan tillämpas om kraven inte följs av bidragsfinansierad verksamhet.

Region Skånes miljöbevis

(iii) Uppföljning

Stickprovsuppföljningar ska göras genom revisioner på ett urval verksamheter. Miljöstöd på Koncernkontoret och Kulturförvaltningen samordnar och delegerar utförandet av revisionerna till miljöombud på berörda koncernstaber och avdelningar.

(iv) Sanktioner

Sanktioner ska utvecklas och kan tillämpas för de fall:

- bidragstagaren inte har inkommit med arbetsbeskrivning
- bidragstagaren inte har inkommit med redovisning av utfört arbete
- bidragstagaren inte har uppfyllt kraven.

(v) Potentiellt hållbarhetsbevis

Region Skåne har blivit rekommenderade av externa konsulter att utveckla miljöbeviset till ett hållbarhetsbevis. Se bilagor för konsultutredningens slutrapportering. Miljöbeviset kan utformas så att verksamheterna valfritt kan ange om de bedriver hållbarhetsarbete utöver det kravställda miljöarbetet. Denna

information kan användas som underlag för framtida utveckling av miljöbeviset.

Bilagor

[Miljöprogram för Region Skåne 2030](#)

[Ramboll – Presentation med rekommendationer om hållbarhetssäkring vid bidragsfinansiering](#)

[Ramboll - Slutrapport med rekommendationer om hållbarhetssäkring vid bidragsfinansiering](#)